Pregão Presencial nº 014/2020
Processo Adm.nº 019/2020

                FLS. N°___________

________________
RUBRICA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 014/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ-PI

A Prefeitura Municipal de São José do Piauí, estado do Piauí, através do Pregoeiro e sua equipe de

apoio, torna público que realizará a abertura de Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da

Lei Federal nº 10.520/02, subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e demais normas pertinentes, bem como se

coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame

licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto

licitado e que manifestem seu interesse junto à Prefeitura Municipal de São José do Piauí/PI.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de peças para poços

tubulares, para atender as necessidades do município de São José do Piauí.

Cópia completa do Edital: Setor de Licitação – localizada na Avenida Central, nº 309, Centro, CEP:

64.625-000, São José do Piauí - PI Fone (0**89) 34471214, Trazendo consigo 01 CD ou 01 pendrive

para cópia e no Site Oficial do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, TCE/PI em licitações WEB.

Envelopes de Habilitação e Propostas:

a) Recebimento: até às 10:30 horas do dia 17 de fevereiro de 2020

b) Local: Sala Comissão Permanente de Licitação.

c) Fonte de Recursos: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO/RECURSOS ORDINÁRIOS/FPM

E OUTROS.

d) Valor Estimado: R$ 244.146,47 (duzentos e quarenta e quatro mil cento e quarenta e seis

reais e quarenta e sete centavos).

São José do Piauí/PI, 29 de janeiro de 2020.

____________________________

Weslley da Silva Borges

 Pregoeiro Oficial